yüzyılın başında Mardin'in Artuklu devletinin başkenti olması ve çok hızlı bir gelişme kaydederek o dönem için önemli bir merkezi haline gelmesi, buraya bağlı küçük bir yerleşim birimi olan Koçhisar'ın da kaderini olağanüstü denilebilecek ölçüde değiştirmiş olduğu gözükmektedir<sup>30</sup>. Bahsedilen tarihin en önemli ulaşım aracının binek hayvanlarının

<sup>24</sup> Dede Kargın Osmanlı arşiv belgelerinde 1518 (924) yılında Berriyecik livasına bağlı büyük bir köydü. Köyün o tarihte 71 vergi hanesi ve 9 mücerredî, 36.500 akça hâsılı vardı. Dede-Kargın 1526 (932) yılında ise hem bir köy adı, hem kendi de dâhil 5 köyü ihtiva eden bir nahiye adı olduğu görülmektedir. Burada ayrıca bir de zaviyenin bulunduğu anlaşılmaktadır. Bkz; Nejat Göyünç, *XVI. Yüzyılda Mardin Sancağı*, Edebiyat Fakültesi Basımevi, İstanbul 1969, s. 25.